
ZARZĄDZENIE Nr 0152/13/2010
Wójta Gminy Krzyżanowice – Kierownika Urzędu

z dnia 14 maja 2010 roku

w sprawie zmiany w Zarządzenia Nr 0152/56/08 Wójta Gminy Krzyżanowice- Kierownika Urzędu 
z dnia 15 grudnia 2008 roku w sprawie zasad rachunkowości przyjętych przez jednostkę Urząd 

Gminy Krzyżanowice oraz zakładowych planów kont dla budżetu Gminy Krzyżanowice 
i jednostki Urząd Gminy Krzyżanowice

Na podstawie  art. 33 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.), ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst 
jednolity Dz. U. z 2009 roku, Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 28 lipca 2006 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 
państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów 
publicznych (Dz. U. Nr 142, poz. 1020 z późn. m.) 

zarządzam, co następuje:

§ 1

Zmienia się Zarządzenie wymienione w tytule w ten sposób, że załącznik nr 4 „Zasady wyodrębnienia 
ewidencji  analitycznej  wydatków  w  ramach  realizacji  projektów  unijnych  oraz  innych  środków 
zewnętrznych” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 0152/13/10

Wójta Gminy Krzyżanowice 
– Kierownika Urzędu
z dnia 14 maja 2010 r.

Zasady wyodrębnienia ewidencji analitycznej wydatków realizowanych w ramach  projektów 
unijnych oraz innych środków zewnętrznych

Celem wyodrębnienia  ewidencji  księgowej  wydatków w ramach  realizacji  projektów  unijnych  oraz 
innych środków  zewnętrznych   zakłada się  w ramach prowadzonej  w Urzędzie Gminy ewidencji 
księgowej dodatkowe rejestry księgowe osobne dla poszczególnych projektów. Wszystkie dokumenty 
księgowe  dotyczące  danego  projektu  księguje  się  w  wydzielonym  dla  danego  projektu  rejestrze 
księgowym,  co  umożliwia  otrzymanie  wydruku  z  ewidencji  analitycznej  dla  każdego  projektu.  Do 
księgowania  dokumentów  realizowanych  w  ramach  poszczególnych  projektów  unijnych  ma 
zastosowanie ogólnie przyjęta przez jednostkę dokumentacja opisująca zasady rachunkowości oraz 
przyjęty plan kont.

I Wykaz dodatkowych rejestrów w 2009 roku dla projektów realizowanych przy udziale środków
 unijnych oraz innych środków zewnętrznych:

− Rejestr księgowy 02 Projekt „Jarmark na granicy – pierwszy polsko czeski targ rozmaitości”,
− Rejestr księgowy 03 Projekt „Bezpieczne pogranicze – system  ostrzegania przed zagrożeniami”,
− Rejestr księgowy 04 Projekt „Czerwiec miesiącem przyjaźni na spływie Odry i Olzy”,
− Rejestr księgowy 05 Projekt „Przebudowa drogi łączącej Gminę Hat” i miejscowość Rudyszwałd 

w ramach poprawy dostępności  obszaru  pogranicza po wejściu do strefy  Schengen”  (dotyczy 
zadania przebudowa ul. Granicznej w Rudyszwałdzie)

− Rejestr  księgowy 06 Projekt  „Połączenie przygranicznych miejscowości  Pist  (Cz)-Bolesław (Pl) 
w ramach poprawy dostępności obszaru pogranicza”,

− Rejestr księgowy 07 Projekt „Przebudowa ul. Spacerowej w Zabełkowie”,
− Rejestr księgowy 08 Projekt „Z Europasem do Europy”,
− Rejestr księgowy 09 „Prace zabezpieczające i konserwatorskie części ruin zamku w Tworkowie”
− Rejestr księgowy 10 Projekt „Sprawny samorząd. Wdrażanie usprawnień w zarządzaniu jednostką 

samorządu terytorialnego w 10 urzędach gmin i 2 starostwach powiatowych z terenu województwa 
opolskiego i śląskiego”. 

W rejestrach księgowych 02, 03, 04, 07 obowiązuje kolejna numeracja dokumentów w powiązaniu 
z rejestrem księgowym bieżącym numer 01.  Zaś w rejestrach księgowych 05,06,08,09 numeracja 
dokumentów rozpoczyna się od numeru 1 dla każdego rejestru z osobna. 
W rejestrze  księgowym 10 obowiązuje  kolejna  numeracja  dokumentów w powiązaniu  z  rejestrem 
księgowym bieżącym numer 01.

II Wykaz dodatkowych rejestrów w 2010 roku dla projektów realizowanych przy udziale 
  środków unijnych oraz innych środków zewnętrznych:

− Rejestr księgowy 08 Projekt „Z Europassem do Europy”,
− Rejestr księgowy 10 Projekt „Sprawny samorząd. Wdrażanie usprawnień w zarządzaniu jednostką 

samorządu terytorialnego w 10 urzędach gmin i 2 starostwach powiatowych z terenu województwa 
opolskiego i śląskiego”. 

W rejestrze księgowym 08 numeracja dokumentów rozpoczyna się od numeru 1 dla każdego rejestru 
z osobna. 
W rejestrze  księgowym 10 obowiązuje  kolejna  numeracja  dokumentów w powiązaniu  z  rejestrem 
księgowym bieżącym numer 01.



 Rejestr księgowy 11 - projekt „Budowa kładki dla pieszych i rowerzystów wraz z remontem 
nawierzchni  ścieżki  pieszo-rowerowej  w  ramach  projektu  "Ścieżka  rowerowa  Racibórz-
Krzyżanowice - Chotebuz wzdłuż rzek Olza i Odra",

 Rejestr księgowy 12 – projekt Budowa przystani kajakowych w ramach projektu "Rzeki dzielą, 
rzeki łączą - budowa przystani kajakowych na rzece Odrze i Olzie",

 Rejestr księgowy 13  projekt "Lato w Krzyżanowicach (PL), zima w Śmiłowicach (CZ) - rozwój 
infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej na pograniczu polsko-czeskim",

 Rejestr księgowy 14  - projekt „W Polsce rywalizujemy po czesku”,
 Rejestr księgowy 15 – projekt „Poznać, widzieć, pamiętać”,
 Rejestr księgowy 16 - projekt  „Zlot pojazdów zabytkowych”,
 Rejestr księgowy 17 - projekt „Orkiestra Dęta kształci i prezentuje”,
 Rejestr  księgowy  18  -projekt  „Zagospodarowanie  terenu  wokół  historycznego  źródełka 

w Tworkowie”,
 Rejestr  księgowy  19  -  projekt  Zagospodarowanie  centrum  wsi  Krzyżanowice  poprzez 

rekonstrukcję deptaku- łącznika ulic Głównej z Moniuszki, obejmującej  budowę i przebudowę 
jezdni  i  chodników  z  elementami  starobruku  (wkład  własny  241.000  -  całość  719.000) 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

W rejestrach księgowych od numeru 11- do numeru 19 obowiązuje kolejna numeracja dokumentów 
w powiązaniu z rejestrem księgowym bieżącym numer 01.

Dla  danego  rejestru  dwucyfrowego  mogą  występować  rejestry  pomocnicze  utworzone  poprzez 
dodanie trzeciego znaku, co nie wymaga dodatkowego opisu w polityce rachunkowości.


	Wójta Gminy Krzyżanowice – Kierownika Urzędu

